
 

 

 
  

  

  

V Praze dne 12. listopadu 2024 

UKPF/604599/2024 

  

Opatření děkana č. 18/2024, 

Jednací řád Komise pro vědu a výzkum Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v otázkách etiky vědecké práce 

Podle čl. 11 odst. 2 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy vydávám toto opatření 

děkana: 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření stanoví Jednací řád Komise pro vědu a výzkum Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v otázkách etiky vědecké práce 

Čl. 2 

Komise pro vědu a výzkum 

(1) Komise pro vědu a výzkum Právnické fakulty Univerzity Karlovy (dále jen „Komise“) 

je stálým poradním orgánem děkana pro otázky vědy a výzkumu, jakož i pro posuzování 

specifických otázek etiky vědecké práce zejména v návaznosti na Etický kodex Univerzity 

Karlovy a opatření děkana č. 17/2024, o etice vědecké práce na Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy. 

(2) Při projednávání otázek týkajících se etiky vědecké práce postupuje komise podle 

tohoto opatření. 

Čl. 3 

Podněty 

(1) Podnět týkající se etiky vědecké práce může Komisi podat  

a) orgán fakulty, 

b) student univerzity zařazený na fakultě, 

c) akademický pracovník, vědecký pracovník, lektor nebo ostatní zaměstnanec zařazený na 

fakultě. 

(2) Ve zvláště závažných případech týkajících se fakulty si komise může osvojit i podnět 

vzešlý od jiné osoby než podle odstavce 1. 



(3) Podnět Komisi se předkládá v písemné podobě předsedovi Komise.  

(4) Předseda Komise bezodkladně po doručení podnětu seznámí s jeho obsahem ostatní 

členy Komise. 

Čl. 4 

Zasedání Komise 

(1) Komise zasedá podle potřeby, kdykoli je třeba řešit aktuální případ týkající se etiky 

vědecké práce. 

(2) Zasedání svolává a řídí předseda Komise nebo jím pověřený člen komise. Předseda 

Komise zároveň reprezentuje Komisi navenek. 

(3) Ze zasedání Komise se pořizuje zápis, který se zveřejňuje na internetových stránkách 

fakulty. 

Čl. 5 

Jednání Komise 

(1) Jednání Komise je neveřejné.  

(2) Kromě členů Komise se jednání mohou účastnit pouze osoby, které předseda Komise 

na jednání přizve, a děkan fakulty, případně jím pověřená osoba. 

Čl. 6 

Usnášeníschopnost Komise 

Pro konání zasedání Komise je zapotřebí účast nadpoloviční většiny všech členů Komise. 

Čl. 7 

Rozhodování Komise 

(1) Každý člen Komise má jeden hlas. 

(2) K přijetí usnesení je potřeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů Komise. 

(3) Na návrh kteréhokoliv člena Komise je hlasování tajné. 

Čl. 8 

Projednání podnětu 

(1) Podnět posoudí Komise na svém nejbližším zasedání zpravidla ve lhůtě 1 měsíce od 

jeho podání.  

(2) Komise postupuje účelně a takovým způsobem, aby podnět mohl být projednán ve své 

úplnosti bez zbytečných průtahů. 

(3) Je-li to nutné, je Komise oprávněna si vyžádat případné další podklady včetně 

stanovisek nebo vyjádření. 

(4) Komise ke každému podnětu přijme písemné stanovisko zpravidla ve lhůtě 3 měsíců 

od jeho podání. 

(5) Stanovisko Komise zasílá její předseda předkladateli podnětu, zúčastněným osobám a 

děkanovi fakulty. Stanovisko Komise se, s výjimkou důvěrných informací a při zachování 



příslušných ustanovení právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zveřejňuje na 

internetových stránkách fakulty. 

Čl. 9 

Podjatost 

(1) Člen Komise je povinen předsedovi Komise oznámit jakoukoli skutečnost, která by 

v projednávaném případě mohla mít za následek jeho podjatost.  

(2) Případný střet zájmů posoudí Komise na zasedání, na kterém se projednává daný 

podnět, a rozhodne o případném vyloučení člena z projednávané věci. 

(3) O vyloučení člena z projednávané věci pro podjatost může Komise rozhodnout i bez 

oznámení podle odstavce 1. 

Čl. 10 

Účinnost  

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.  

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r. 

děkan  

 


